
 

 

 

COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 

Via San Pietro n. 3 – 28060 Casalino – tel.0321/870112 – Fax 0321/870247 
C.F. / P.IVA 00467290037 

e-mail: casalino@reteunitaria.piemonte.it – web: www.comune.casalino.no.it 

 
 

 

1

Prot. N. 0001282 

CANCELLAZIONE DALL'ANAGRAFE DEGLI ITALIANI RESIDENT I ALL'ESTERO 

L’UFFICIALE DI ANAGRAFE 
• Vista la Legge 27 ottobre 1988 n. 470, ”Anagrafe e censimento degli italiani all'estero” e s.m.e i.; 
• Visto il D.P.R. 6 settembre 1989, n. 323, “Approvazione del regolamento per l’esecuzione della Legge 27 

ottobre 1988, n. 470 sull'anagrafe ed il censimento degli italiani all'estero”; 
• Visto l'art. 1 della Legge 27 maggio 2002 n. 104; 
• Viste le Circolari del Ministero dell’Interno n. 2 del 15/01/2004 e n. 11 del 10/05/2012; 
• Visti gli atti d’ufficio, ed in particolare la nota del Consolato di CONSOLATO GENERALE ZURIGO dove si 

comunica che la persona sotto generalizzata non risulta dell'anagrafe consolare come cittadino residente 
• Considerato che relativamente al seguente nominativo iscritto all'AIRE di questo Comune: 

 

Cognome   VOZZA 
Nome   DAMIANO  
Sesso:  M 
Nato a GLARUS (SVIZZERA) il 30/04/2000 
Residente a GLARUS - SVIZZERA 
indirizzo SCHILTSTRASSE 38 
 
risultano essersi verificate le condizioni di cancellazione dall'AIRE per irreperibilità presunta di cui all'art.4 
lettera d) della citata legge 470/1988; all'art.1 della legge 104/2002; alle Circolari del Ministero dell'Interno n.2 
del 15/01/2004 e n.11 del 10/05/2012; 
 

DISPONE 
 

La cancellazione dell'interessato dalle anagrafi de gli italiani residenti all'estero con decorrenza da lla 
data 09/03/2023  
 

In quanto ricorre la seguente condizione di cui all'art.4 lettera d) della citata legge 470/1988: 
 
 

L'irreperibilità risulta dal ritorno per mancato recapito della cartolina avviso, spedita ai sensi dell'articolo 6 della 
legge 7 febbraio 1979 n. 40, in occasione delle due ultime consultazioni che siano tenute con un 
intervallo non inferiore ad un anno, esclusa l'elezione del Parlamento Europeo limitatamente ai cittadini 
residenti nei paesi dell'Unione europea nonché le consultazioni referendarie locali; 

 

DISPONE 
 

altresì che il presente provvedimento, attesa l'impossibilità di darne immediata comunicazione all'interessato: 
 

 venga notificato, ai sensi dell'art. 143 codice di procedura civile mediante deposito ed affissione 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 20 gg.   - Dalla data della notifica decorrono i termini per 
inoltrare, entro 30 giorni, ricorso al Prefetto; 

 

 la comunicazione entro quarantotto ore al Ministero dell'Interno che le comunica entro sessanta giorni 
dalla ricezione ai competenti uffici consolari. 

 

CASALINO, li 23/03/2023 

 

L'UFFICIALE D'ANAGRAFE DELEGATO 
(Deantoni Pierangelo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 
n. 39/1993.) 

 
 


